Secretaria Municipal de obras e infraestrutura 

OBJETO 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA E CONCRETO 
BETUMINOSO, PARA A MANUTENÇÃO E MELHORIA DAS VIAS PUBLICAS DO MUNICIPIO DE IBIAI – MG. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 584.167,56 (quinhentos e oitenta e quatro mil e cento e sessenta e sete reais e cinquenta e seis centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 14/04/2025 às 0900:h (horário de Brasília) 

LOCAL: https://licitar.digital/ 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor Preço por Item 

MODO DE DISPUTA: 
Aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS

[...]

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l5764.htm#art42
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l5764.htm#art107
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l5764.htm#art112

9 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado total da contratação é de R$ 584.167,56 (quinhentos e oitenta e quatro mil e cento e sessenta e sete reais e cinquenta e 
seis centavos) conforme custos unitários apostos em anexo. 

9.1 Em caso de licitação para Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de 

eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas